
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 17 Istr. Educ. Form. Prof. Pol. Giov.le del 
Forum Regionale Ormel 

 
 

COORDINATORE Dr. Gargiulo Paolo 

DIRIGENTE SETTORE  
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

1 09/08/2012 17 0 - - 
 
Oggetto:  

DD 215/2012 - Avviso pubblico per la costituzione di un elenco di organismi autorizzati alla 
erogazione di interventi di politiche attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori 
sociali in deroga (ex art.19, l.2/2009) - Fissazione termini presentazione istanze 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
VISTI 

1. la Legge n° 2/2009 “Misure urgenti per il sostegno a famiglie, lavoro, occupazione e impresa e per 
ridisegnare in funzione anti-crisi il quadro strategico nazionale” 

2. la Legge 33 del 9 aprile 2009 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 10 febbraio 
2009, n. 5, recante misure urgenti a sostegno dei settori industriali in crisi"; 

3. l'Accordo Stato – Regioni del 12 febbraio 2009; 

4. l'Intesa Stato – Regioni dell’ 8 aprile 2009; 

5. l'Intesa Stato Regioni del 20 aprile 2011; 

6. la Decisione n. C(2007) 5478 del 7 novembre 2007 con la quale la Commissione europea ha adottato il 
Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013 e la DGR n. 2 del 11/01/2008 con la quale la 
Giunta Regionale ha preso atto della Decisione succitata; 

7. la DGR n. 690 dell'8 ottobre 2010 di approvazione del piano d'azione per il lavoro, denominato “Campania 
al lavoro!”; 

8. la DGR n. 256 del 13 febbraio 2009 recante:”Misure di contrasto alla crisi economico-occupazionalein 
Regione Campania:interventi supplementari alla programmazione nazionale anticrisi”. 

9. la DGR n. 397 del 6 marzo 2009 recante:”Integrazione ed attuazione della D.G.R. n° 256/09: Ulteriori 
elementi per la piena operativita'e stanziamento di ulteriori risorse”; 

10. il Decreto Dirigenziale del Settore Formazione Professionale n. 215 del 3/8/2012, recante:“Avviso 
pubblico per la costituzione di un elenco di organismi autorizzati alla erogazione di interventi di politiche 
attive del lavoro rivolti ai beneficiari degli ammortizzatori sociali in deroga (ex.art.19, l.2/2009)”; 

 
RITENUTO 
• di dover definire i termini di apertura di una prima “finestra temporale” della procedura per la presentazione 

delle istanze per la costituzione del catalogo di cui al menzionato DD n. 215/2012, stabilendo che la 
presentazione delle istanze possa avvenire a partire dalle ore 10,00 del 3 settembre 2012, con chiusura alle ore 
13,00 del 7 settembre 2012; 

• di dover precisare che la presentazione delle istanze dovrà avvenire esclusivamente con modalità on line, sul 
sito istituzionale www.regione.campania.it; 

• di dover precisare altresì che l'Amministrazione regionale si riserva di aprire ulteriori “finestre temporali” di 
presentazione delle istanze in oggetto, in relazione ad esigenze di copertura territoriale e/o dei profili 
professionali che dovessero emergere in fase di prima istituzione del catalogo dell'offerta formativa; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Formazione Professionale nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore  

DECRETA 

per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato: 
• di definire i termini di apertura di una prima “finestra temporale” della procedura per la presentazione delle 

istanze per la costituzione del catalogo di cui al menzionato DD n. 215/2012, stabilendo che la presentazione 
delle istanze possa avvenire a partire dalle ore 10,00 del 3 settembre 2012, con chiusura alle ore 13,00 del 7 
settembre 2012; 

• di precisare che la presentazione delle istanze dovrà avvenire esclusivamente con modalità on line, sul sito 
istituzionale www.regione.campania.it; 

• di precisare altresì che l'Amministrazione regionale si riserva di aprire ulteriori “finestre temporali” di 
presentazione delle istanze in oggetto, in relazione ad esigenze di copertura territoriale e/o dei profili 
professionali che dovessero emergere in fase di prima istituzione del catalogo dell'offerta formativa; 

• di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione integrale sul BURC; 

• di pubblicare il presente atto sul sito www.regione.campania.it; 



 

 

 
 

• di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore al lavoro e alla formazione; 

• di trasmettere copia del presente decreto, per opportuna conoscenza, all’Autorità di Gestione, all’Autorità di 
Pagamento e all’Autorità di Audit del Programma Operativo Fondo Sociale Europeo Regione Campania 2007-
2013. 

       Il Coordinatore dell'AGC 17 
        Paolo Gargiulo 


